1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Нидымская основная школа – детский сад»

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

   ПРИКАЗ

№239.1-од                                                                               от 31 августа 2021г.

п.Нидым

О внесении изменений в приказ «О создании школьного спортивного клуба»

С целью создания школьного спортивного клуба ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать Совет школьного спортивного клуба с 01.09.2021г.в составе:
Председатель совета: Тормозаков Василий Васильевич - педагог доп.образования

Зам.председателя совета: Антоненко А. - ученица 9 кл.

Члены совета:

Чустугешева Д. - 9 кл. капитан клуба.

Власова К. - 8 кл. - агитационная работа

Янушкевич А. - 7 кл. - организация мероприятий

Бузорина С. - 6 кл. - организация спортивных перемен

Власова Е. - 5 кл. - агитационная работа

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить педагога доп.образования-

Тормозакова Василия Васильевича.

3. Совету по созданию школьного спортивного клуба:

3.1. В срок с «01» сентября по «30» сентября 2021 года:

3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его

целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей, родителей на разработку

лучшего названия, эмблемы, флага, девиза школьного спортивного клуба. Итоги подвести

«15» октября 2021 года.

4.Заместителю директора школы по УВР:

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК по

нескольким видам спорта: баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика,

мини футбол, лыжные соревнования, настольный теннис;

5.Утвердить рабочую программу ШСК «Тыманчи» спортивной направленности по

доп.образованию;

6.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022

учебный год, как занятий по доп.образованию.

7.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в

течение учебного года.
8. Утвердить план спортивных мероприятий на 2021-2022 уч.год.

9.  Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на зам.директора по УВР.

         Директор                                                Андриенко С.В.